ESTADO DO CEARA rinansnbc4

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1 .91" -qr----Se

PEREIR.0
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Os Ordenadores de Despesas das SECRETARIAS: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, E SECRETARIA DE SAODE E
SANEAMENTO, do Município de Pereiro - CE, respectivamente, no uso de suas atribuições
legais e, considerando haver o Presidente e a Comissão Permanente de Licitação cumprindo
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA COLETA DE
INFORMAÇÕES MENSAIS, COM ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS E PLANILHAS
DEMONSTRATIVAS CONTENDO DADOS RELATIVOS AO ACOMPANHAMENTO
GERENCIAL DE RECURSOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DO PODER EXECUTIVO, COMO
TAMBÉM 0 ACOMPANHAMENTO DO CUMPRIMENTO DE NORMAS CONSTITUCIONAIS E
PRAZO LEGAIS E 0 CONTROLE DOS ATOS E FATOS DE NATUREZA GERAL,
ORÇAMENTARIA, FINANCEIRA, PATRIMONIAL E OPERACIONAL, PARA APRESENTAÇÃO
E DISCUSSÃO, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE,
CONFORME ANEXO AO EDITAL, vem ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 19.07.01/2023 , para que
produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor da Empresa: ABRANGE - ASSESSORIA E CONTABILIDADE
PUBLICA E PRIVADA LTDA-EPP, CNPJ N° 14.219.401/0001-41, vencedora do certame, no
valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), sendo item 01 (SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E DESPORTO) valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), sendo valor
mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), sendo item 02 (SECRETARIA DE SAODE E
SANEAMENTO) valor total de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), sendo valor mensal de R$
3.000,00 (três mil reais), sendo item 03 (SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO) valcir total de
R$ R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), sendo valor mensal de R$ 3.000,00 (três mil reais).

Ao setor competente, para que se tomem as providencias cabíveis.

Pereiro-Ce, 07 de agosto de 2023.

ALUDES LEITE-DA SILVA NETO
Secretario/Ordenador de Despesas da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
DESPOR

ROBE INHEIRO DE LIMA
ORDENADOR DE DESPESAS DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO
Secretário/Ordenador de Despesas da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE E
SANEAMENTO

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro - Pereiro/CE - CEP 63.460-000

(88) 3527-1250 / 3527-1260